
3. Satzung

zur Änderung der Satzung über die
Erhebung von Standgeldern auf den Märkten

der Stadt Jever (Marktstättegelder) vom
25.10.2001, zuletzt geändert am 16.12.2004

Aufgrund der §§ 6, 8, 40 und 83 der Niedersächsische Gemeindeordnung (NGO) in
der Fassung vom 28.10.2006, zuletzt geändert durch Gesetz vom 28.10.2009 (Nds.
GVBl. 2009, S. 366) und des § 5 des Niedersächsischen Kommunalabgabengeset-
zes (NKAG) in der Fassung vom 23.01.2007 (Nds. GVBl. 2007, S. 41/42), zuletzt ge-
ändert durch Gesetz vom 13.05.2009 (Nds. GVBl. 2009, S. 191) hat der Rat der
Stadt Jever in seiner Sitzung am 10.12.2009 folgende Satzung beschlossen:

§ 1 

Im § 3 Abs. 2 Satz 1 wird der Betrag 1,70 EUR durch 1,50 EUR ersetzt.

§ 2

Die Satzung tritt am 01. Januar 2010 in Kraft. 

 Jever, den 10.12.2009

Stadt Jever

Dankwardt
Bürgermeisterin


